
Wyniki konsultacji z Suwalską Radą Działalności Pożytku Publicznego,  

z organizacjami pozarządowymi oraz z Radą Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk 

projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości 

stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki 

 

Organizacja zgłaszająca – Suwalska Rada Działalności Pożytku Publicznego  

 

Lp. 

Opinie i uwagi zgłoszone w trakcie konsultacji 
Uzasadnienie do 

wprowadzenia zmian 

Stanowisko 

Prezydenta 

Miasta Suwałk 
dotychczasowy zapis: 

proponowana zmiana zapisu  

lub treść nowego zapisu: 

1.  Na podstawie art. 18 ust. 

2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 

r. poz. 40, poz. 572, poz. 

1463 i poz. 1688) w 

związku z art. 31 ust. 3 i 

art. 35 ust. 6 ustawy z 

dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1599 i 2185) 

Rada Miejska w 

Suwałkach uchwala, co 

następuje: 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 

15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

40, 572, 1463, 1688) w związku 

z art. 31 ust. 3 i art. 35 ust. 6 

ustawy z dnia 25 czerwca 2010 

r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1599, 2185, z 2023 r. poz. 

1617, 1688, 1718) Rada 

Miejska w Suwałkach uchwala, 

co następuje: 

Uzupełnienie 

podstawy prawnej. 

Propozycja 

przyjęta. 

Skorygowano 

podstawę 

prawną ustawy 

o sporcie –

wpisano nowy 

tekst jednolity 

(Dz. U. z 2023 

r. poz. 2048) 

2.  Tabela nr 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proponuje się pozostawić tabelę 

w takim samym brzmieniu jak w 

uchwale nr XXXIII/450/2021 

Rady Miejskiej w Suwałkach z 

dnia 30 czerwca 2021 r. w 

sprawie określenia zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania 

oraz rodzaju i wysokości 

stypendiów sportowych oraz 

nagród i wyróżnień w Mieście 

Suwałki (Dz. Urz. Woj. 

Podlaskiego z 2021 r. poz. 

2685), zmienionej uchwałą nr 

XLVIII/608/2022 Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 

27 lipca 2022 r. w sprawie 

zmiany określenia zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania 

oraz rodzaju i wysokości 

stypendiów sportowych oraz 

nagród i wyróżnień w Mieście 

Suwałki. 

Z racji trudnej 

sytuacji budżetowej 

Miasta Suwałki nie są 

podnoszone kwoty na 

współpracę w 

zakresie rozwoju 

sportu dzieci i 

młodzieży oraz sportu 

dla amatorów, więc 

proponuje się 

pozostawić również 

na tym samym 

poziomie kwoty na 

wsparcie sportu 

zawodowego.  

Propozycja 

odrzucona. 

Projekt zmiany 

uchwały został 

zgłoszony 

przez Komisję 

Ekologii, 

Kultury, Sportu 

i Turystyki 

Rady Miejskiej 

w Suwałkach i 

w takiej formie 

zostanie 

skierowany pod 

obrady Rady 

Miejskiej w 

Suwałkach.   

 

 

 



Organizacja zgłaszająca – Rada Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk  

 

Lp. 

Opinie i uwagi zgłoszone w trakcie konsultacji 
Uzasadnienie do 

wprowadzenia zmian 

Stanowisko 

Prezydenta 

Miasta Suwałk 
dotychczasowy zapis: 

 

proponowana zmiana zapisu  

lub treść nowego zapisu: 

1.  Tabela nr 2, Lp. 1 

badminton – pierwszy 

poziom rozgrywek 

centralnych: 

1 – 3 miejsce – 40 tysięcy, 

4 – 5 miejsce – 30 tysięcy, 

6-7 miejsce – 15 tysięcy, 

8-9 miejsce – 10 tysięcy, 

10 i dalsze – 5 tysięcy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr 2, Lp. 1 

badminton – pierwszy 

poziom rozgrywek 

centralnych: 

1 miejsce – 60 tysięcy, 

2 – 3 miejsce – 50 tysięcy, 

4 – 5 miejsce – 30 tysięcy, 

6-7 miejsce – 15 tysięcy, 

8-9 miejsce – 10 tysięcy, 

10 i dalsze – 5 tysięcy. 

 

Zmiana jest 

niezbędna w celu 

zachowania 

optymalnego 

poziomu klubu w 

badmintonie na 

dotychczasowym 

poziomie, inaczej 

może dojść do 

stagnacji i problemów 

z zakontraktowaniem 

poszczególnych 

zawodników. 

Jednocześnie 

zachodzi potrzeba 

wyodrębnienia 

pierwszego miejsca w 

tabeli jako drużyny 

najlepszej w Polsce. 

Powinna być inaczej 

traktowana niż 2-3 

miejsce. 

Propozycja  

odrzucona. 

Projekt zmiany 

uchwały został 

zgłoszony 

przez Komisję 

Ekologii, 

Kultury, Sportu 

i Turystyki 

Rady Miejskiej 

w Suwałkach i 

w takiej formie 

zostanie 

skierowany pod 

obrady Rady 

Miejskiej w 

Suwałkach.  

 

Przyjęcie 

zmiany 

oznaczałoby 

konieczność 

zwiększenia w 

budżecie miasta 

środków na 

stypendia 

szczególne o 

dodatkowe 

120.000,00 zł w 

pierwszym 

półroczu 2024 

r. 

 

Sporządziła: 

Agnieszka Szyszko 

Kierownik Biura Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

 

 

Suwałki,  24 października 2023 r.  


